Página 1 de 2

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA O CONSELHO REGIONAL

DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF-SP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 – ARP.0019/2023

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO (CRF-SP), autarquia instituída pela Lei
Federal nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, inscrita no CNPJ sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote
Valente, 487, Jardim América, São Paulo/SP, CEP 05.409-001, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo
Polacow Bisson e por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, nomeados conforme Deliberação nº
019/2021 de 08/12/2021, publicada no DOU de 09/12/2021, edição 231, seção 2, página 53, doravante simplesmente
denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CANDORE QUÍMICA SANEANTES E COSMÉTICOS LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o nº 39.874.204/0001-97, com sede na Rua Ramão da Silva, Nº 306, Mauá, CEP: 83.413-730
Colombo/PR, representada por sua sócia, Sra. Catherine Zacarkin Coelho, conforme atos constitutivos da empresa,
adiante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo nº 130/2023, por seus representantes
infra-assinados, resolvem aditar o CONTRATO acima mencionado, para o fim de:

1.1. Alterar a CLÁUSULA QUARTA, item 4.1 do “Termo de Referência” do Edital, conforme o disposto a
seguir:

Onde se lê:

“4.1. A entrega de todos os itens dos materiais deverá ocorrer na Sede, da CONTRATADA, conforme
endereço abaixo, ou em qualquer outra localidade, no Estado de São Paulo, que o CRF-SP venha a
estabelecer domicílio comercial durante a vigência do contrato de prestação de serviço. ”

Lê-se:

“4.1. A entrega de todos os itens deverá ocorrer na Sede da CONTRATANTE, em prazo máximo de
10 (dez) dias, contados a partir da emissão e envio da Ordem de Compra, conforme endereço abaixo,
ou em qualquer outra localidade, no Estado de São Paulo, que o CRF-SP venha a estabelecer
domicílio comercial durante a vigência da Ata de Registro de Preços. ”

1.2. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

1.3. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, por meio

eletrônico, juntamente com as testemunhas, para que se produzam os necessários efeitos legais.

São Paulo, 13 de dezembro de 2023.

Pelo CONTRATANTE:

Pela CONTRATADA:

Dr. Marcelo Polacow Bisson
Presidente

 Sra. Catherine Zacarkin Coelho
Sócia

Dra. Danyelle Cristine Marini
Diretora Tesoureira

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Página 2 de 2

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

Testemunha 1: Testemunha 2:
Nome:________________________________________
Assinatura: ____________________________________

 Nome:________________________________________
Assinatura: ____________________________________

ELABORADO E CONFERIDO
POR:

 CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:

Eduardo Souza Yanagishita
Departamento de Licitações e

Contratos

Beatriz Maria C. Campos de Oliveira

Departamento de Suprimentos e
Serviços

Dr. Leandro Funchal Pescuma

OAB/SP nº 315.339
Consultoria Jurídica

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente
Antonio Lúcio dos Santos

Assinado eletronicamente
Elizabeth Adaniya

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 14 dez 2023 às 09:09:30
Identificação: #bfd0f8e1c2a9d1a11d582fca8f61985374237e8bcc1a49755

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Eduardo Yanagishita Beatriz Oliveira
CRF-SP 943.807.838-04

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Leandro Pescuma Marcelo Bisson
369.959.958-21 110.169.628-19

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Antonio Santos Danyelle Marini
CRF-SP 268.415.208-07

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Catherine Coelho Elizabeth Adaniya
297.879.158-64 CRF-SP

Signatário Signatário

HISTÓRICO

13 dez 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3ee18a4cbc8da49afc2138ae9f60b6b0fc863a62a4db5947478a06da620070fc

https://valida.ae/bfd0f8e1c2a9d1a11d582fca8f61985374237e8bcc1a49755

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 14 dez 2023 às 09:09:30
Identificação: #bfd0f8e1c2a9d1a11d582fca8f61985374237e8bcc1a49755

13:07:03

Eduardo Souza Yanagishita criou este documento. (Empresa: CRF-SP, E-mail:

eduardo.yanagishita@crfsp.org.br, CPF: 350.572.078-06)

13 dez 2023

13:07:03

Eduardo Souza Yanagishita (Empresa: CRF-SP, E-mail: eduardo.yanagishita@crfsp.org.br, CPF:

350.572.078-06) visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao

Paulo - Brazil

13 dez 2023

13:07:05

Eduardo Souza Yanagishita (Empresa: CRF-SP, E-mail: eduardo.yanagishita@crfsp.org.br, CPF:

350.572.078-06) assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao

Paulo - Brazil

13 dez 2023

14:27:41

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

14:27:44

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

17:35:19

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

17:35:22

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

13:10:44

Catherine Zacarkin Coelho (E-mail: candorelicit@gmail.com, CPF: 297.879.158-64) visualizou este

documento por meio do IP 191.177.137.57 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

14 dez 2023

08:11:40

Catherine Zacarkin Coelho (E-mail: candorelicit@gmail.com, CPF: 297.879.158-64) assinou este documento

por meio do IP 191.177.137.57 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

13 dez 2023

13:48:28

Beatriz Maria Chueiri Campos De Oliveira (E-mail: beatriz.oliveira@crfsp.org.br, CPF: 943.807.838-04)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

13:48:52

Beatriz Maria Chueiri Campos De Oliveira (E-mail: beatriz.oliveira@crfsp.org.br, CPF: 943.807.838-04)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

13:51:59

Leandro Funchal Pescuma (E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF: 369.959.958-21) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

13:52:09

Leandro Funchal Pescuma (E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF: 369.959.958-21) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

14 dez 2023

09:09:20

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

14 dez 2023

09:09:30

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

14:41:26

Antonio Lúcio dos Santos  (Empresa: CRF-SP, E-mail: lucio.santos@crfsp.org.br, CPF: 266.957.058-52)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

13 dez 2023

14:41:32

Antonio Lúcio dos Santos  (Empresa: CRF-SP, E-mail: lucio.santos@crfsp.org.br, CPF: 266.957.058-52)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3ee18a4cbc8da49afc2138ae9f60b6b0fc863a62a4db5947478a06da620070fc

https://valida.ae/bfd0f8e1c2a9d1a11d582fca8f61985374237e8bcc1a49755